CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
BANCADA DO PARTIDO DEMOCRATAS

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ SIZENANDO

MOÇÃO DE PESAR

Exmo. Sr. Presidente
Exmos. Srs. Vereadores

EMENTA:  O  Vereador  que  esta  subscreve,
requer  que,  após  ouvido  o  colendo  plenário,
seja encaminhada MOÇÃO DE PESAR à família
do  Sr.  VAGNER  CARDOSO  SEDREZ,  Ex-
Assessor Parlamentar nesta casa legislativa, que
faleceu no dia 20 de setembro de 2021.

Apresento  MOÇÃO  DE  PESAR  aos  familiares,  colegas  e  amigos  do  Sr.  VAGNER
CARDOSO SEDREZ, Ex-  Assessor  Parlamentar,  que faleceu no dia 20 de setembro de
2021.

Justificativa

Apresente moção de pesar justifica-se tendo em vista a lamentável perda precoce do Sr.
Vagner Sedrez.
Vagner foi assessor parlamentar, representante da categoria dos motoristas rodoviários de
Pelotas e  esteve sempre envolvido nas lutas dos direitos da categoria dos rodoviários,
além de estar sempre a disposição dos mais necessitados.
Vagner, deixa a esposa e filhos, além de um grande número de amigos que certamente
sentirão falta do nobre homem.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências reiterando que esta Câmara de
Vereadores não poderia deixar de se expressar o seu pesar. Manifestamos nosso profundo
respeito e rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que a
paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos, destacando o amor a Deus sobre
todas as coisas para que o Vagner descanse em paz.

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8065 - D

E
D

D
7D

46E
F

15

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
BANCADA DO PARTIDO DEMOCRATAS

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ SIZENANDO

Limitado ao exposto e convicto da atenção de V. Ex.ª, enviamos cordiais saudações.

Atenciosamente,

Pelotas, 21 de setembro de 2021

______________________________________
JOSÉ SIZENANDO DOS SANTOS LOPES

Vereador
Líder da Bancada do Partido Democratas

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8065 - D

E
D

D
7D

46E
F

15